
令和２年（2020 年）６月 24 日 

 定時制保護者 各位 

長野県赤穂高等学校  

     校長 宮崎 潤   

 

CAP ながの保護者ワークショップのご案内 

 

 梅雨の候 保護者の皆様方におかれましてはこの災禍にあってご苦労も多いかと拝察い

たしますが、いかがお過ごしでしょうか。 

 日頃より定時制の教育活動に際しご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり CAP ながの保護者向けワークショップを開催します。CAP とは

Child（子ども）Assault（暴力）Prevention（防止）の頭文字をとったもので、子どもがい

じめ、痴漢、誘拐、虐待、性暴力といったさまざまな暴力から自分を守るための人権教育

プログラムです。先日 6 月 19 日に教職員ワークショップを行い、７月 22 日、27 日には

生徒ワークショップを開催する予定です。 

子どもを支える保護者、教職員が、子どもの人権を尊重し、エンパワメント（子どもの

潜在能力を引き出すこと）の支援のあり方を理解し、正しい人権意識をもつことはとても

大切なことです。新しい生活様式、コロナ感染対策の中で開催しますので、ご配意の上ご

参加いただきますようお願い申し上げます。 

きりとりせん以下を７月３日（金）までにお子さまを通じて担任までご提出ください。 

 

記 

 １ 期 日  令和２年７月 17 日（金） 

 ２ 時 間  １８時００分～１９時３０分 

 ３ 場 所  赤穂高校百周年記念館 

 ４ 対 象  定時制の保護者（限定） 

 ５ 内 容  人権教育プログラム、自立に向けた親のかかわり方など 

 ６ 持ち物  特にありません 

 ７ その他  マスクの着用や３密を避けるなど感染防止対策にご協力をお願いします 

以上 

 

 

 

 

---------------き----------り----------と----------り----------せ----------ん------------------- 

  

 CAP ながの保護者ワークショップへ参加を希望します。 

                    

                 年 保護者氏名               

赤穂高校定時制 

教頭 堀内雅司 

８２－５６８６ 


